
\ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2002.01/2018 

[ I 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de marco de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob on° 2002.01/2018, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICiPIO ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICACC>ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licita�o, no horarlo de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

I 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

,,-. SECRET ARIA DE EDU CACAO 



DIARJO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°037 I FORTALEZA. 23 DE FEVEREIRO DE 2018 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE BA.�ABUJO -AVISO DE PREGAO PRF,SL�CIAL N" 2018.02.lll.Ol-SRP. 0 Pregoeiro 
Oficial do Municipio de Banabuiu!CE toma publico para conhcicimcnto do5 intaQAcb quc, no dia 08 de ma�o de 20111, ls O,:ot hons na Sede da 
Comissdc de Lici� localizada na Av. Queiroz Pessoa. D• 435 - 8&uTO Cc:nlro. BaDabun'.IICE. csta.ri ��para recebimento e abcrtura dos 
envelopes com -s proposW de preeos e dC>CUlllClltm de hab� para o Objeto: sele?O de mdlior proposta para R� de P�os '"isaodo futuru 
e cveatu.als recargu de ps U.C(11efelto de petrolco-GLP, Uk& e ipa adJclonada de sats, garruoes de 20 lltros pan ateoder u neceutdades da� 
dlvtrsu Secretarias do Municiplo de 8mnabtthi/CE. 0 edital e seas anexos encontram-se disponlveis no endereco acima, de 1egunda It quinta-feira � 0 E � 
07:30 horas .ls 12:00 horas e das 13:30 horas as 17:00 horas. e na sexta-fcira das OS:00 horas as 13:00 horas. Banabuiu. CE, 2'.! de fevereiro de 2018. u(i) ;() 
Emtsto Mucdo Mendes - Pttgodro Ofldal .. MwcipJo. 1V 'f. 

Estado do Ceara- Prefeltura Municipal de lc.o -A'"iso de Uduµ:..._ ;�=ss1o de Lici�oes do municlpso de Ito toma publico que se enc � i\ JJJ--; 
disposi�ilo dos interessados, a licita\:iiO oa modalidade Prrgio PresenclaJ n• 007/2018 - PP, do tipo mcoor p� por item, cujo objeto c a Contra -4.., 
de ��i�os de muuteo?O de wmpntadorn e �rifirlcos, formall?o, lnduive com lnstala� de apHcadvos, '-l&fcniza� cOllllflll'l�o de r , 0 0 
mmnuten?O de lmpreaoru a buff eJ•to de tfnta e de todos os eq11lpunt11llls du divcrsas secrciariu do mumcipio de Ico-CE. 0 rcccbimento e aocrnrnir--...1.:___. 
dos envelopes scri ate o dla 17 de ma� de 2118. u 08:JOll5, maiorcc infonna� na saJa da Comiu.lo de Lie� siruada na Rua Francisco �ac,d, 
2194 terrco, Centro, lc:6-CE, das 07:306s l l'.30 pclo telefoee (88)3561-1508 e no siterwww.tce.ce.gov.br. !C6 (CE), 22dc fevereiro de 2018. JOSE IVAN 
DE PAIVA JUNIOR· Pregoeiro. 

*** *** ...... 
ESTADO DO CEAR,\ - PR£FEITt;'"RA �'JCIP,U DE ARACATI - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREc;:OS :\ .. 08.ot4/2017 - 
PREGAO PRF-S.£.."iCIAL X0 '8.INM/2017 - SRP - 6.RGAO G.E.RENCIADOR: Sccrcuria �llllicipal de lnfraCSllUtura e Desenvolvimento Urbano. 
REPRES.£..,'TA.'TE DO 6RGAO G£RE.�CIA.DOR.: Claudio Nclsoo Araujo Brandio. EMPRESA DETE.�TORA DO REGISTRO DE PREc;:OS: 
RS ENGANRARIA LTDA, CNPJ: OJ..434.04410001-18. VALOR RECISTRADO: R$ 2.500.000,00 (Dois MilhOes e Quinhentos Mil Rcais). PRAZO 
DE VALIDADE: 12 meses. ORI GEM: Pregio Presencial N° 08.004'2017-SRP. 08.JETO: Sci� de Melhor Proposta para Registro de Precos visando 
Futuros e Evenmais Services de aJugucl de m.iquuw pesadas, equipamCllIO$ e caminh3cs p;ira =du as ocassid.:ides da Seeretaria de lofracstrurura e 
Deseavotvenemo Urbano do Muoieipio de Aracati-CE. DATA DAASSINAI'URA: 20 de Fevereiro de 2018 . ............. 
ESTA DO DO CEA RA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE GESERAL SAMPAIO - A VISO 0£ LICIT Af;AO - PREGAO PRESENOAL N• 
2018.02.J 9.02-A Comi�o de Pregao de Llcita�o cu Pretcitura Murucipal de General Sampaio-CE. localizada a Av. Jose Severino Fi Ibo, N° 257. Centro, 
toma publico que se enccnea a disposi�o dos in� o Edita! do Prcglo Prcscocia1 N" 2018.02.19.02, que re..tizar-� DO dia t8 de M�o de 2018, 
as 0811,, dcstioado a c .. trata�o de e111pnsa pan foned.111et1.to de mattrla.l para fo,..a�o de kit btbi Juto a Mcretuu do DaeavoMmrato Social 
do Mualdpio de General Sampalo<F., conformc C$j>CCilica¢Q conticw no Tamo de Referencia consuntc doc anc�os do Edita! Podcri ser adquindo 
oo end� actma, a partJr da data de,;ta l'ublica,;:io, a.o borano de c:xpedieote ao publico das 08b as l 2h. Gaieral Sampilo-CE, 22 de ··enreiro de 2018. 
Fna.dsco Arley Pertira de Otivcin - Prrgod.rD. 

ESTADO DO C.EARA. - PREFEITURA �fUNICJPAL DE ACARAU -A\"ISO DE UCITAf;AO - PREG.\O PRF-SE.�CIAL �· 2002.01/2018 - 
A Prcgocira da Prefeillll'a do Mwucipio de Acami.CE toma ptiblico para coohccimaito dos in� que oo proximo dia t8 de Marfo de 2018, b 
ISUtmlD, oa Scdc da Prcfcitura locahzada a Rua Capilio Diogo Lopes, N° 2105. Vcrc,dor Aoto1110 Llvino da Silvcira, Acaraii-CE, a."1.ari rcalizaodo 
Licilll�O, na Modalidadc Prcgiio Prcscncial, critcrio de JulgilJTlc:nto Menor �o. tombado sob o N-2002.0112018, com o scguintc Objeto: Aqutsl?o de 
materials de limpeza, copa e cozlnha, destinados a Secretaria de Edun�io do M•nlciplo Acarau-CE. conforme especifica¢cs cm ancxo do Ed ital, o 
qua! eDCODtta-scoa iDtcgra oa Sedcda Comissao PCfflWlentc de Lic1�. DO bcririo de OSh as 12h e no �tc do Tribuoal de Comas do &tado: wwwtcm 
cc gov br.)lcjtacoes Acara.CE, 22 de Fn-eniro de 20l8. Aaa Flavia Tduln-Prqedn. , .............. 
ESTADO DO C.EARA.-PREFEITURA l\(L'NICIPAL DE A.RACATI-A\-'ISO DE UCITA(;A.0- PREGA.O PRESE."i"CIAL N" 08.CMM/20111-SRP 
- O Pregociro do MWlicipio de Araeati-CE toma piiblico para eoohecuncnto dos interessados que, DO proximo dia 13 de Mtrto de ?OJ 8, b 09h, na Sede 
d.:i Comissio de Prcgocs da Pttfcitura Municipal de Ar.lea.ti-CE, loc:al.J.uda a.a Ru.a Coronel AJcxaozito. S0 1272, F� Brito, Aracau·CE, estari rcaliza.odo 
Licita�ao. na Modalidade Pregao PruenciaJ, cujo Objeto e o Rqhtro de PrtfOI para Flltllra e E'"e111ual Co11tJ-ata?O lie emprua para o Knl�o de 
loca?O de vdculos dcsdn.clo ao trurportc CKOlar dos l1llaos 4a R.cdc Nl,Dca de ED.Slao, de rtip6osalllldadc da Sccmarta de .Ed.11c�io do 
MuD.ldplo de Aruad-CE, rudo conformc cspccifica�oca cantidti no Tcrmo de Rcfcrcncia coo.suntc do Edita!, o qua! cncontra-sc cbsponivel DO cndcrc�o 
acim.a, oo hor.irio de 08h is I 2h. Aracad-CE, 22 de Fnerdro de 20111. Thcrdo Muney Pinheiro Borces de �flranda - Prqodro . ............. 
ESTADO DO CEA.RA- PR.EFEJTL'"RA l\ln1CIPAL 0£ ARA.CATI -AVISO DE UCITAc;:AO - PREG40 PRESE.�CJAL N• 10.005/lOIII- 
O Pttgoclro do Municiplo de A.Reau-CE torna publico para coobcamcnlO dos �05 q11e, no pro'.'WllO dla 19 de �o de 20111, u O,b, na 
Sede da Comi'5io de Pre� da Prcfc11:ura Municipal de Aracati-CE. localizada na Rua Coronel Alcxanzito, S0 1272, Farias Brito. Aracati-CE, cstara 
realJZaodo Licita�, D.a MoJalidade Preglo Prescncial, CUJO Objeto e o Reglstro de �os pan f•turas e Eventuals Aq•isi�oes de materials de b.iglenc, 
colchio r len�ol para o Procrama Aracad Mm l\Usfrfa, Sob rcsponsabilldade da S«retaria de Sa•de do Munfcfpfo de Ann�E. rudo coDforme 
cspecifica�ocs contid.:1$ no Tcrmo de Refcrincia �Le do Edit.ii, o qua] cncootr.1« diipocivd DO cndcr�o acuna, DO hor.irio de OSb as I 2b. Ancad- 
CE, 22 de Fe�erriro dt 20111. Thirclo Masaey Pinllelro Borges de Mira.nda- Prqoelro • ............. 
Estado do Ceara - Prtfeltllra l\fu11k:lpal de Boa \1agem - Aviso de Rdlfl.�o e Adlaffll!nto - Cbamada Pliblita , .. 002/201� CP. Objcto da Lic1�0: 
aquisi�ilo de generos alimenticios da agric11ltura familiar destinados a merenda escolar do Muoicipio de Boa Viagem-CE. A Comissao Permanente de 
Licita�io da Prcfeitura Municipal de Boa Viagcm, Estado do Ccara, eomuniea a mi.fi�o do cdital e o Adiammto da Chamada Piiblica N" 00?../2018-CP, 
com fin• equi,i� de gcntn)I; ,Jimcntici0o, da agricultura familiu- �nado;; a mercnda c.colu- do Munic1rio de Boa Viatem-CE. tcndo em vista algumas 
c�oei n:lativas ao cdltal e adequa¢es do projcto bhicoltcrrno de n:fcttncia. A"im a nova data para cntrcga da Jocumcn� scri arc as 12h00min do 
dia 16 de Maryo de 2018, o tcor intciro do cdital podcni scr rctirado no site www.tcc.ce.gov.br. Maion::s ioforma�� podc:nio scr obtidas atravcs do FoDe 
883427-7001. Boa Vlqem/Ce, 22 de Fevrretro d.e 20111. 

...... **'* 
.Estado do Ceari- Cimara MunJdpaJ de BdJeribe - E.s"trato d• Coatrat• a0 "9121111. CoollaW!tc: Clniara Municipal de Bebcribc. Objcto: Aquisi�o 
de Combu>t1vcl, Tipo Gasolm Comum c Diesel TLJ>O SIO para afroui de Vcicul°' Pnipri� c Loeados d;a Cimara �funicipal de Bebcnbc:ICE. Contrat.ada: J. 
I. M. Comcreio de Peu6lco Ltda (Pooo � Jorge Ill). ValOI' Global do Contrato: Valore£ por Luro do6 ltcm Licit.ados: Item 01 -Guolina Tipo Comum pelo 
prevo uniuirio de RS 4,:!2 (quatro rca.is c v10te e dois centavos) para o quan11tarivo de 6.000 Litros. Item O:?-D1csel Tipo S 10 pelo pre�o unitario de RS 3,49 
(tres rcais e quarema e Dove centavos) para o quantitath·o de 8.000 litro:.. Fundamcn�o: Prcgiio Prcscncial D000912017. Vigencia: da data de assinatura 
do contrato ate 31 de dcicmbro de 2018. Data da Assmarura: 09 0112018. BcberlbtlC[., 09 deJIJldro de 2018. Ed91rdo RJbdre Uma-PrHideate da 
Cimara Mu11icipal de Beberibe. ......... 
E.stado do Ceari- Preftltura Municipal de Quiuri- Pngio PrestncW N" 1302.01/2018-Tlpo: :\tenor Pr�o por Lott. A Comi� Permanente 
de Licit.ai.;ilo da Prefi:1tur.1 Municipal de Qui�crc, local,nda na Rua Padre Zacarias, n• 332- Centro, Tel. (88) 3443-1402. toma publico quc sc encontra a 
disposi�!o dos intcrcssados o Edita) de Preg.Io Prcsencial 'I" 2302.01/2018, cujo obJctO ea con�!o da prcs�o de scrvi�os de moldagcm e confcc�ao 
de prol.CSC$ dent.itias para o fime1ooa.mento do Progra.ma de Saudc Bucal.JunlO a Scm:uru de Saudc: do Municipio de Quix.c:rc, 5Clldo a fase de dispuu de 
lances DO dia 08103-2018 a partir das 09:00 hons AM. O rcfaido Ecbw podcriser adquirido a panirda �t.a dcsu pubtica� no boririo de expcdicote ao 
pu.blico das 07:30 is 13 ·()() horas, DO end� acima cnaJo c oo ponal TCE-CE: bap:.twww.tce.cc.gov.br. liei�. Quhcri/Ce, 23 de F tVffdro de ?OJ 8. 
Josi E•clmar de Lima - Prrgodro do Municiplo. . ......... 

1.:,5 
FSC 
NISTO -- ......... _. 

F9C"C1- 




